ПРОТОКОЛ

заседания жюри конкурса детского рисунка

«Магия зимы»

С целью выявления творческого потенциала обучающихся в области

изобразительного искусства, расширения представлений о новогодних

праздниках, их традициях, поднятия эмоциональной теплой атмосферы в

преддверии Нового года через изобразительное искусство государственным

учреждением образования «Сморгонский районный центр творчества детей

и молодежи» в период с 13.11.2023 по 08.12.2023 был проведен районный

конкурса детского рисунка «Магия зимы».

Члены жюри:

Петровский А.З. – заместитель директора по идеологической работе

ГОЛУ «Сморгонский опытный лесхоз»;

Яровская Т.А. – заместитель директора ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;

Мончак А.В. – заведующий отделением изобразительного и

декоративно-прикладного творчества ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;

Бондаренко А.С. – методист отделения изобразительного и

декоративно-прикладного творчества ГУО «Сморгонский РЦТДМ».

На рассмотрение жюри было представлено 113 работ из следующих

учреждений образования: ГУО «Детский сад № 3 г. Сморгони» – 3 работы;

ГУО «Детский сад № 4 г. Сморгони» – 5 работ; ГУО «Детский сад № 6 г.

Сморгони» – 11 работ; Санаторный детский сад г. Сморгони – 4 работы; ГУО

«Сольский детский сад» – 3 работы; ГУО «СШ № 2 г. Сморгони» – 5 работ,

ГУО «СШ № 3 г. Сморгони» – 2 работы; ГУО «СШ № 5 г. Сморгони» – 15

работ, ГУО «Гимназия г. Сморгони» – 5 работ; ГУО «Осиновщизненская

НШ» – 1 работа, ГУО «Жодишковская СШ» – 8 работ, ГУО «Синьковская

средняя школа» – 1 работа, ГУО «Залесская средняя школа» – 5 работ; ГУО

«Сольская средняя школа имени Марьяна Дуксо» – 2 работы; ГУО

«Кревская средняя школа» – 1 работа; ГУО «Сыроваткинская средняя

школа» – 1 работа; Сморгонская начальная школа – 6 работ; Сморгонский

дошкольный центр развития ребенка – 12 работ; ГУО «Сморгонский

РЦТДМ» – 12 работ; Сморгонский социально-педагогический центр – 11

работ.

Рассмотрев представленные работы, члены жюри решили:

1. Определить победителей в каждой возрастной категории.

Возрастная категория до 6 лет:

I место – Ковако Иван, воспитанник ГУО «Сморгонский ДЦРР»;

II место – Островская Дарья, воспитанница ГУО «Детский сад №4 г.

Сморгони»;

III место – Гайдукевич Амелия, воспитанница ГУО «Детский сад №6 г.

Сморгони»;

возрастная категория 6 – 10 лет:

I место – Грибанова Анастасия, учащаяся ГУО «Сморгонский

РЦТДМ»;

II место – Людкевич Алексей, учащийся ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;

III место – Ермак Матвей, учащийся ГУО «Средняя школа №5 г.

Сморгони»;

возрастная категория 11-13 лет:

I место – Мурашко Маргарита, учащаяся ГУО «Средняя школа №3 г.

Сморгони»;

II место – Буйновский Тимофей, учащийся ГУО «Средняя школа №5 г.

Сморгони»;

III место – Чудаковская Елизавета, учащаяся ГУО «Сморгонский

РЦТДМ»;

возрастная категория 14-17 лет:

I место – Шутович Любовь, учащаяся ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;

II место – Давидович Елизавета, учащаяся ГУО «Кревская средняя

школа»;

III место – Кириленко Анна, учащаяся ГУО «Средняя школа №2 г.

Сморгони»;

2. Работы, занявшие призовые I, II, III места, наградить ценными

подарками ГЛХУ «Сморгонский опытный лесхоз».